Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 36/2021

DIVULGAÇÃO DOS TRABALHOS SELECIONADOS PARA A
XVII MOSTRA DE TALENTOS UNIFEBE

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso de suas atribuições legais,

em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE e, atendendo o disposto no Edital

PROPPEX n° 23/2021 de 01/11/2021, faz saber, por meio do presente comunicado:

1. Apresentações selecionados para a XVII Mostra de Talentos UNIFEBE, que serão realizadas

no dia 01 de dezembro de 2021 no Auditório Bloco F:

Ordem
Título Da

Apresentação
Nome(S)

Proponente(S)
Modalidade Origem Duração

1
Ai que saudade

d’oce!
Coro UNIFEBE Música UNIFEBE 5 min

2
Cover Reza a Lenda
e músicas autorais

Bruno de Lucca
Bujatto

Elisa Scodro
Música

Publicidade e
Propaganda

15 min

3
Can’t Help Fallig in

Love

Cláudio
Guilherme

Alfarth
Música Letras-Inglês 3 min

4
Apresentação de

música
Gleiciany Souza

Medeiros
Música

Engenharia
Civil

10 min

5 Lucas Cantor Lucas Beraldo Música Direito 5 min

6 Lucas Martins
Lucas

Martinenghi
Martins

Música Egresso 10 min

7
Apresentação

Música, voz e violão
– Página de Amigos

Lucas Matos da
Silva

Música
Ciências

Contábeis
5 min

8 Arte
Ana Flávia
Bonacina

Exposição/
Pintura

Pedagogia -

9

Observação do meio
ambiente: olhares

atentos para a fauna
e flora da UNIFEBE

Tamily Roedel
Exposição/
Fotografia

Professora -
Pedagogia

-

10
Poemas de Plástico

Descartável
Gustavo de Faria

Exposição/Po
esia

Psicologia -

11
Arte em Madeira e

Resina

Elisabete Larissa
Debatin e

Remaclo Debatin

Exposição/
Pintura

Egressa -

2. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento do

presente Comunicado poderão ser obtidas junto à Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa,

Extensão e Cultura - PROPPEX, pelo e-mail extensao@unifebe.edu.br, ou pelo telefone (47) 3211-

7268.

Brusque, 29 de novembro de 2021.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

mailto:extensao@unifebe.edu.br